Комитет по образованию

администрации Ханты - Мансийского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Цингалы»

П Р И К А З

12.03.2025 г.                                         № 47 – О

с.Цингалы

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады младших

школьников в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района от 25.02.2025 г. № 51-0 «О проведении

предметной олимпиады младших школьников в общеобразовательных

организациях Ханты-Мансийского района в 2024-2025 учебном году» с

планом работы комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского

района а 2024-2025 учебный год, в целях создания условий для

самореализации младших школьников, способных достичь высоких

результатов в интеллектуальном труде, выявления и развития творческих

способностей, поддержки одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее – Олимпиада) в 2024-2025 учебном году по общеобразовательным

предметам «русский язык», «окружающий мир».

2. Создать условия для проведения Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в соответствии требованиям к

техническому оснащению мест проведения Олимпиады.

3. Обеспечить информирование общественности, педагогов, обучающихся,

родителей (законных представителей) с организационно-

технологической моделью проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-

Мансийского района в 2024-2025 учебном году через сайты

общеобразовательных организаций, размещение информации на стендах

в срок до 15.03.2025 года, ответственный методист И.А. Чередникова,

ответственный за школьный сайт Л.С. Паткина.

4. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года,

набравших необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады

количество баллов, об ознакомлении с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, ответственный методист

Чередникова И.А.

5. Организовать проведение инструктажей с учащимися и педагогами по

соблюдению требований безопасности правил поведения во время

проведения мероприятия в ведомости проведения инструктажа под

подпись, ответственный методист Чередникова И.А.

6. Ответственным организатором в аудитории назначить педагога-

библиотекаря И.В. Захарову.

7. Ответственность за сохранение жизни и здоровья участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в пути

следования к месту проведения Олимпиады и обратно, в период ее

проведения возложить на Чередникову И.А., методиста школы.

8. Обеспечить психолого-педагогическое, медицинское сопровождение

участников Олимпиады, ответственный Л.Р. Агишева и общественное

наблюдение за проведением Олимпиады, ответственный общественный

наблюдатель Л.В. Малюгина.

9. Направление бланков с выполненными работами не позднее, чем через 1

час после окончания Олимпиады в комитет по образованию (через

защищенный канал связи) в сканированном виде, ответственный

методист Чередникова И.А., технический специалист Дашицыренова Ц.Б.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         Н.И. Молдаван

		2025-04-18T11:56:41+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЦИНГАЛЫ"